
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 
01.11.2022 г.                                                                                     №780 

                                                                    Ола 

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 18.01.2022 года № 18 «Об 

организации питания учащихся муниципальных казённых 

общеобразовательных учреждений муниципального образования 

«Ольский городской округ» в 2022 году 

 

В соответствии с письмом Министерства образования Магаданской 

области от 18.07.2022 года № 5629/11-12 «Об исполнении протокола 

Министерства просвещения Российской Федерации «О заседании Рабочей 

группы (штаба) по организации бесплатного здорового горячего питания для 

обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего 

образования от 01.07.2022 года», в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 

Федерального закона  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 

Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Решением Собрания представителей Ольского 

городского округа от 28.12.2021 № 92-РН «Об утверждении бюджета 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования 

«Ольский городской округ», Указом губернатора Магаданской области от 

03.10.2022 года № 159-у «О дополнительных мерах поддержки семей граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

вооруженные силы Российской Федерации», Указом губернатора Магаданской 

области от 18.10.2022 года № 168-у «О внесении изменений в указ Губернатора 

Магаданской области от 03.10.2022 года № 159-у», а также в связи с 

обращением руководителей общеобразовательных учреждений 

муниципального образования «Ольский городской округ», администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 1 постановления главы муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 18.01.2022 года № 18 «Об организации питания учащихся 



муниципальных казённых общеобразовательных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ» дополнить и изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

 «1. Установить родительскую плату за питание учащихся муниципальных 

казённых общеобразовательных учреждений муниципального образования 

«Ольский городской округ» с 01.11.2022 года в следующем размере: 

а) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Ола», для учащихся 5-11 классов - завтрак - 60 

рублей; 

б) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Армань», для учащихся 5-11 классов - завтрак – 

60 рублей, обед для учащихся 1-11 классов - 60 рублей; 

в) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Клёпка», для учащихся 5-11 классов – завтрак – 

70 рублей, обед для учащихся 1-11 классов – 110 рублей;  

  г) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Тауйск», для учащихся 5-11 классов – завтрак – 

75 рублей, обед для учащихся 1-11 классов – 135 рублей; 

  д) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с.Талон», для учащихся 5-9 классов - завтрак - 45 

рублей, обед для учащихся 1-9 классов - 120 рублей; 

  е) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с.Тахтоямск», для учащихся 5-9 классов - завтрак 

– 50 рублей. 

2. Пункт 2 постановления главы муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 18.01.2022 года № 18 «Об организации питания учащихся 

муниципальных казённых общеобразовательных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ» дополнить и изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

  «2. Плата за питание учащихся 5-11 классов складывается из сумм 

родительской платы за питание, субсидии из областного бюджета на 

организацию питания детей на организацию питания и софинансирования из 

средств бюджета муниципального образования «Ольский городской округ». 

Размер доплаты на питание из вышеуказанных бюджетов определяется 

расчетным путем, исходя из доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

  Обеспечить бесплатным горячим питанием учащихся 5-11 классов, чьи 

родители (законные представители), граждане Российской Федерации, 

призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации или заключивших контракт о прохождении военной 

службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 

28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - военнослужащие), на 

период прохождения военнослужащими военной службы или гражданином, 

заключившим контракт о добровольном содействии, на период оказания 

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации». 

consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7BECCF26C1C2D7F0FA212A9CF095FB5B52D6B006779AAEF964AB93BCEB7E17E86FA593A4494F3BCBCA38Bf3P8W


3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на регулируемые 

отношения: 

3.1. прописанные в п. 1 возникшие с 01.11.2022 года; 

3.2. прописанные в п. 2 возникшие с 21.09.2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления образования администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ». 

 

И.о. главы муниципального образования                                            И.А.Ерисова                                              

«Ольский городской округ»                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 


